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ABSTRAKT

Cílem mé bakalářské práce byla analýza marketingového mixu konkurenčních firem

a následné porovnání se společností VPO Protivanov, a.s. Dalším cílem bylo zjištění

rozsahu nabídky služeb konkurenčních firem v dotačním programu Zelená úsporám.

Podklady pro tuto práci jsem získal pomocí internetu a prostřednictvím e-mailu jsem

oslovil konkurenční firmy a získal tak potřebné informace. Získané údaje jsem uspořádal

do tabulek a provedl jsem srovnání se společností VPO Protivanov, a.s..

V závěru mé práce jsem vyhodnotil analýzu služeb v dotačním programu Zelená úsporám

a vypracoval jsem návrhy, které by mohly vést ke zlepšení postavení společnosti

VPO Protivanov, a.s. na českém trhu a tím tak i zvýšit její rentabilitu.
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ABSTRACT

The aim of my bachelor thesis was to analyze the marketing mix of rival firms and then

compare it with VPO Protivanov, a.s. Another objective was to find out the range of

competitors which are offering services in the subsidy called „Zelená úsporám”.

I collected data for this work through the Internet. Afterwards I connected competitors via

e-mail and received the necessary information from these companies. I made relevant

tables from the data which I have gathered and made a comparison with

VPO Protivanov, a.s.

At the end of my work, I evaluated the analysis of the subsidy called „Zelená úsporám“

and work out the proposals, which could lead to improve the position of

VPO Protivanov, a.s. on the Czech market and thus may increase its profitability.
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ÚVOD

Do roku 1990 fungoval na našem území ekonomický systém, který byl nazýván plánované

hospodářství. V tomto systému musely všechny firmy plnit příkazy, které jim zadal stát.

Firmy tak neměly možnost inovovat a rozšiřovat své výrobky a nemohly se tak odlišovat

od jiných firem, které nabízely stejný sortiment jako ony. Lidé měli možnost vybírat si jen

věci, které jim nabídl stát. Bylo zakázáno dnešní snažení firem se od sebe odlišit

a nabídnout zákazníkovi něco navíc, čím by uspokojily jeho přání a potřeby.

V současné době má každý z nás možnost zvolit si to, co bude nakupovat, kde bude

nakupovat a za jakých podmínek – člověk má možnost si svobodně zvolit. Tuto svobodu

mají i firmy, které si můžou zvolit, jaký produkt budou vyrábět nebo jakou službu budou

nabízet. Už neplatí, že firma musí vyrobit pouze to, co jí je nařízeno. Díky této svobodě

může každý z nás na dnešním trhu narazit na různé výrobky, které se mohou na první

pohled zdát stejné, ale díky možnosti firem upravovat věci podle svých návrhů se

v konečné fázi zjistí, jak se jednotlivé výrobky mezi sebou liší. A právě schopnost lišit se

je pro firmy dnešního trhu velmi důležité. Každá firma se snaží o to, aby to byla právě ona,

kdo nabídne spotřebitelům něco speciálního, co je zaujme natolik, že se zákazník rozhodne

pro jejich firmu a nakoupí tak výrobky nebo služby právě od nich. Tímto procesem vzniká

na trhu pojem zvaný konkurence. Je to boj jednotlivých firem mezi sebou, se snahou získat

zákazníka na jejich stranu a prodat mu tak své výrobky a služby. Firmy se tak snaží získat

co největší podíl na trhu a dlouhodobě si ho držet.

Touto strategií se řídí i firmy, které působí na českém trhu s plastovými okny. Na tomto

trhu působí více jak 255 firem, které si navzájem mohou konkurovat. Z těchto firem je jen

malé množství, které je schopno svým odbytem dosáhnout na trhu plastových oken své

přední postavení a zajistit si tak velký tržní podíl. Tohoto předního postavení se podařilo

dosáhnout i firmě VPO Protivanov, a.s., která svým ročním objemem prodeje patří

k předním výrobcům plastových oken u nás.

Cílem mé bakalářské práce byla analýza konkurenčních firem společnosti

VPO Protivanov, a.s.. U těchto firem jsem provedl analýzu marketingového mixu

a dosažené výsledky jsem porovnal se společností VPO Protivanov, a.s.. Dále jsem se

zaměřil na dotační program Zelená úsporám, který je nabízen i firmami zabývajícími se

výrobou a prodejem plastových oken. U těchto firem jsem provedl analýzu a hodnocení
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služeb, které s touto dotací firmy nabízí a porovnal je s úrovní služeb společnosti

VPO Protivanov, a.s..

Bakalářská práce se skládá ze dvou částí, a to teoretické a analytické části. V teoretické

části je odborná charakteristika pojmů, které jsou důležité pro vypracování analytické části.

V této části jsem používal převážně odbornou literaturu.

V analytické části jsou obsaženy údaje o společnosti VPO Protivanov, a.s., ve které jsem

vykonával svoji praxi. Dále jsou v této části vypracované analýzy, které se zabývají

marketingovým mixem jak už společnosti VPO Protivanov, a.s., tak i její konkurence.

Z těchto analýz jsem provedl srovnání a hodnocení, které jsem uvedl v závěru této práce.

Součástí analytické části je také i stručné představení dotačního programu Zelená úsporám.

Dále také provedení analýzy služeb konkurenčních firem společnosti VPO Protivanov, a.s.

poskytované v rámci tohoto programu a jejich následné srovnání s nabídkou služeb

společnosti VPO Protivanov, a.s..

V závěru své práce uvádím své hodnocení dosažených výsledků a následně své vlastní

doporučení a návrhy pro společnost VPO Protivanov, a.s..

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ MIX

„Marketingový mix je souborem taktických marketingových nástrojů – výrobkové, cenové,

distribuční a komunikační politiky, které firmě umožňují upravit nabídku podle přání

zákazníků na cílovém trhu.“ [1, s. 105]

Pojem marketingový mix byl použit poprvé na konci 40. let 20. století, kdy jej představil

James Culliton. V té době však neměl ještě klasickou podobu, na kterou jsme dnes zvyklí..

Marketingový mix se v marketingu dá nahradit pojmem 4 P, díky počátečním písmenům

anglických ekvivalentů jeho prvků. Jsou jimi produkt (Product), cena (Price), distribuce

(Place) a propagace (Promotion). Tento základní marketingový mix se dá také rozšířit

o obal (Pack) a lidi (People). V marketingu služeb se zase setkáváme s dalšími P, a to např.

zaměstnanci (Personnel), materiální vybavení (Physical evidence) a proces (Process) [8].

Marketingový mix představuje základní marketingové prvky, pomocí kterých se snaží

firma dosáhnout svých marketingových cílů. Tyto prvky jsou navzájem propojeny v jeden

koordinovaný program, který slouží k tomu, aby byl zákazníkovi poskytnut co nejvyšší

komfort a nabídka. Pomocí marketingového mixu se totiž každá firma snaží o ovlivnění

poptávky po svém produktu (zboží nebo službě). Každá firma si vybírá vlastní

marketingový mix, čímž si vytváří konkurenční výhody nad jejími konkurenty v důsledku

rozdílnosti jejich marketingového mixu (musí se jednat o firmy ve stejném oboru

podnikání).

Teorie opírající se o koncepci čtyř P říká, že pokud se snažíme vyrobit správný výrobek za

správnou cenu se správnou marketingovou komunikací na správném místě, bude náš

marketingový program účinný a úspěšný.

Procesy marketingového mixu:

- Marketingový mix vytváří vhodný základ pro rozmístění finančních

a lidských zdrojů. Každá firma se snaží vyčlenit určité množství zdrojů

na podporu svého marketingu a co nejhospodárněji je využívat.

- Marketingový mix pomáhá při vymezování zodpovědnosti.

V každém marketingovém procesu musí firma vymezit zodpovědnost

jednotlivým členům marketingového týmu

- Marketingový mix umožňuje analyzovat pružnosti. Od prostředků,

které firma vynakládá na jednotlivé komponenty marketingového mixu,
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očekává jejich návratnost. Například od zvýšení rozpočtu na reklamu

očekává firma zvýšení informovanosti o výrobku nebo zvýšení zájmu

mezi potencionálními zákazníky. [3]

1.1 Výrobek

Výrobek bývá nejčastěji charakterizován jako něco, co firma nabízí svému zákazníkovi, ať

už se jedná o hmotnou či nehmotnou věc nebo službu, aby uspokojila jeho lidské potřeby.

Je přitom důležité, aby výrobek odpovídal potřebě, která je jasně daná zákaznickým

segmentem. Výrobek by měl rovněž dobře zapadat do celkového sortimentu a mít dobré

postavení oproti konkurenčnímu výrobku. Z toho hlediska marketingového mixu je nutné

rozlišit výrobkovou koncepci a výrobek. I když bude výrobková koncepce na dobré úrovni,


[…]


das breitester Angebot der Produkten an bietet, und das 8 verschieden Produkten. Mit dem

Preis-Analyse komme ich zu dem Schloss, dass die Firma VPO Protivanov, a.s. ihrer

Kunden die größeren Mengenrabatt bieten muss, damit sie Schritt mit der

Konkurrenzfirmen halten kann. Die günstigsten Preisangebot haben die Firmen

Euro-Jordán s.r.o., Dahepo Euro s. r. o. und Kružík s.r.o.. Weiter habe ich festgestellt, das

die Firma VPO Protivanov, a.s. die 7. größten Distributionsnetz hat. Die größten Netz hat

Firma Sulko s. r. o.. Die Höhe der Propagierung ist bei der Firma VPO Protivanov, a.s.

sehr gut. Bei der Vergleich der Dienleistungen im Grant-Programm „Zelená úporám“

gehört Firma VPO Protivanov, a.s. zu den besten Firmen, die diesen Dotationen ihren

Kunden anbieten.

Meinen Analysen und Voschläge führen wird die Firma VPO Protivanov, a.s. zu der

Verbesserung zur Bekämpfung mit des Wettbewerbs.
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a. s. Akciová společnost

s. r. o. Společnost s ručením omezeným

AG Aktiengesellschaft (německý výraz pro akciovou společnost)

ITC Institut pro testování a certifikace

IČ Identifikační číslo
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RAL ReichsAusschuss fuer Lieferbedingungen (německý výraz pro Říšský výbor pro

dodací podmínky)

ČSN lnternational Organization for Standardization (anglický výraz pro Mezinárodní

organizace pro standardizaci)
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ZÚ Zelená úsporám

SFZP Státní fond životního prostředí
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Seznam konkurenčních firem

PŘÍLOHA P I: SEZNAM KONKUREN ČNÍCH FIREM

Plastová okna a dveře

Sulko

Sídlo: Československé armády 861/28, 789 01 Zábřeh

Rok založení: 1993

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 1 000 000 Kč

Roční obrat: 836 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 23

Euro-Jordán

Sídlo: Úlehlova 36/49, 691 45 Podivín

Rok založení: 1995

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 10 000 000 Kč

Roční obrat: ?

Počet zakázkových oddělení: 66

Svět oken

Sídlo: Jasenice 1254, 755 01 Vsetín

Rok založení: 1999

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 100 000 Kč

Roční obrat: 513 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 50

Okna Macek

Sídlo: Hodonínská 1624, 696 03 Dubňany

Rok založení: 1996

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 400 000 Kč

Roční obrat: 370 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 41

Vekra

Sídlo: Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň

Rok založení: 1991

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: 430 000 000 Kč

Roční obrat: 1.169 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 62

RI Okna

Sídlo: Úkolky 1055, 696 81 Bzenec

Rok založení: 1994

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: 40 000 000 Kč

Roční obrat: 897 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 16

Sedma systém

Sídlo: Královopolská 1, 616 00 Brno-Žabovřesky

Rok založení: 2000

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 200 000 Kč

Roční obrat: ?

Počet zakázkových oddělení: 9

Stavona

Sídlo: České Libchavy 177, 561 14

Rok založení: 1991

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 100 000 Kč

Roční obrat: 200 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 6

Ševčík okna

Sídlo: třída bří Čapků 3088, 695 01 Hodonín

Rok založení: 2001

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 200 000 Kč

Roční obrat: 126 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 10

Pramos

Sídlo: Brněnská 577, 691 76 Šitbořice

Rok založení: 1995

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: 33 705 000

Roční obrat: 392 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 17

Otherm

Sídlo: Sklářská 48, 383 01 Husinec

Rok založení: 1993

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: 2 000 000 Kč

Roční obrat: ?

Počet zakázkových oddělení: 8

V-okno

Sídlo: Skaštice 149, 767 01

Rok založení: 1998

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 450 000 Kč

Roční obrat: ?

Počet zakázkových oddělení: 9

Decro Bzenec

Sídlo: U Bzinku 1427, 696 81 Bzenec

Rok založení: 1995

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 5 000 000 Kč

Roční obrat: 470 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 2

Dec-Plast

Sídlo: Místecká 286, 742 58 Příbor

Rok založení: 1994

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 1 000 000 Kč

Roční obrat: 246 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 10

PKS Mont

Sídlo: PKS Mont, a.s. Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou

Rok založení: 1996

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: 1 000 000 Kč

Roční obrat: 486 mil. Kč

Počet zakázkových oddělení: 7