## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** Michal Takáč

**Téma BP:** Analýza marketingového mixu a služeb v rámci dotačního programu
Zelená úsporám konkurenčních firem společnosti VPO Protivanov, a.s.

**Akademický rok:** 2009/2010

**Vedoucí BP\*:**

**Oponent BP\*:** Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP x 1,0
Splnění cílů BP x 1,0
Teoretická část BP x 1,0
Analytická část BP x 1,0
Stylistická a gramatická úroveň BP x 1,5
Formální úroveň BP x 1,0
<b>Součet</b> <b>6,5</b>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**
(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Tématem bakalářské práce je analýza marketingového mixu a služeb v rámci dotačního programu Zelená úsporám konkurenčních firem společnosti VPO Protivanov, a.s.

Po formální stránce bakalářská práce splňuje požadavky na ni kladené, má 73 stran textu, včetně seznamu použité literatury a internetových zdrojů a resumé v němčině, její součástí je také zadání bakalářské práce a čestné prohlášení.

Struktura bakalářské práce je vhodně zvolena s ohledem na zadání práce. Teoretická část je v souladu s analytickou částí.

Z hlediska věcného lze konstatovat, že autor v této bakalářské práci vyčerpal zadané téma. V Úvodu práce nás autor uvedl do problematiky, seznámil s cílem práce a postupem řešení jednotlivých úkolů. V teoretické části popisuje odborné pojmy, které jsou důležité pro vypracování analytické části.

V analytické části charakterizuje firmu VPO Protivanov, a.s. V 5. kapitole analyzuje její marketingový mix. 6. kapitola obsahuje analýzu konkurentů a jejich marketingový mix.

V části 6.1 však chybí charakteristika konkurenčních firem a je zde jen jejich seznam. Další část této kapitoly je v pořádku a tvoří stěžejní část samostatné práce autora. Kladně hodnotím, že se autor v práci snaží logicky a věcně vyjádřit své názory a rozhodnutí.

V 7. kapitole následuje analýza dotačního programu Zelená úsporám. V závěru autor hodnotí výsledky svých zjištění o konkurenčních firmách a uvádí doporučení pro firmu.

V přílohách jsem postrádala vzor poptávky a otázky pro telefonické dotazování.

- 1) Informační zpravodaj OKNOREVUE – s. 38
Jak často vychází?
Jakým způsobem a komu je distribuován?
- 2) V poptávce na zakázku plastových oken byl uveden i typ profilu – A nebo B?
- 3) Vzhledem k finančním nákladům na zajištění energetického projektu (až 30 000 Kč) mohlo by dojít k situaci, že v rámci programu Zelená úsporám nebude dotace poskytnuta?

**Návrh na výslednou známku BP: A - výborně**
(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Zlíně 28. prosince 2009

.....
podpis hodnotícího